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این همه جــوان بیکار و مجرد داریــم که به  •
خاطر خرج و مخارج زندگی افسرده شده اند 
و از ازدواج کردن پشیمان هستند. ما نسل 
جدید به چه امیدی باید زنده باشیم؟ به چی 
باید دل مان را خوش کنیم؟ این پیرمردهایی 
که هرسال از این وزارتخانه به بهارستان و 
دور بعد از بهارستان به وزارتخانه و هزارجور 
اداره دیگر منتقل می شوند آیا ما را درک می 
کنند؟! مسئولان مان جز این که جیب خود و 
خانواده شان را پر کنند، چه کرده اند برای ما؟!

 آقای روحانی، دولت زحمت کش و اصلاح  •
طلبان عزیز!  از زمانی که دولــت را تحویل 
گرفتید تا حالا افتخارات شما این ها بوده: 
دلار ۳ هــزاری شد ۱۳ هــزار. گوشت ۲۵ 
تومانی شد ۹۵ تومان. میلگرد ۲ هزاری شد ۷ 
هزار. پراید ۱۵ میلیونی شد ۵۵ میلیون و...! 
این همه مردم را بدبخت کردید باز هم انتظار 

حمایت دارید؟ خیلی رو دارید.
هزارجور بنر و کاغذ تبلیغاتی روی دیوار و  •

درخت و خودروها می چسبانند، با هزارجور 
وعده قشنگ. چه کسی به فکر آن مردمی است 
که برای خرج و مخارج عید نگران هستند؟ 
این هایی که بنرهای چندمتری از تصاویرشان 
را همه جا چسبانده اند آیا می دانند شرمندگی 
چیست؟ می دانند عرق شرم یک پدر در مقابل 

خواسته های فرزندش یعنی چه؟!
به گزارشگرتان بفرمایید اگر اطلاع ندارد  •

اول تحقیق کند. اگر کرایه تپسی گران شده 
تازه عادلانه شده. قبل از این فقط ضرر بود. 
یک طرفه به قاضی نروید و به فکر ما رانندگان 

اسنپ و تپسی هم باشید.
برای معاینه فنی وقت اینترنتی خواستم  •

بگیرم از روز اول که اعلام کردند وارد شدم 
ــده. یعنی  تا آخــر ســال هر روز می زنــه پر ش

نوبت دهی اینترنتی شون کاملا الکیه.
ــرگ کپی ۱000  • در شرایطی کــه یــک ب

تومان است آدم واقعا می ماند چگونه بعضی 
نامزدها، شهر را از بنرهای چندمتری پر کرده 
اند؟ آن ها هزینه این همه تبلیغات را از کجا 
تامین می کنند و آن طرف چه خبر است که 

ارزش ایــن همه هزینه کــردن را دارد؟! آیا 
سودای خدمت است  یا...؟!

 گزارش مربوط به رانندگان اسنپ و تپسی  •
درست نیست. افزایش قیمت در زمان های 
خاصی صورت می گیرد نه همیشه. همه چیز 
افزایش قیمت دارد آیا فقط ما باید قیمت مون 

ثابت باشه؟!
 ای کاش بازیکنان تیم محبوبم استقلال  •

به جای تقلید از ظاهر بازیکنان خارجی مثل 
خالکوبی و... کمی از بازی آن ها تقلید می 
کردند و با اعصاب طرفداران بازی نمی کردند.

چــرا به کسانی که بیمه بیکاری دریافت  •
می کنند کف قانون کار پرداخت می شود؟این 
گونه افراد چرا عیدی دریافت نمی کنند؟ مگر 
نه این که اداره کار و تأمین اجتماعی خودشان 
ناظر بر پرداختی های کارفرمایان هستند؟ 
پس چرا وقتی نوبت به پرداخت خودشان می 

رسد، حداقل ها را در نظر می گیرند؟
 سرسیاه زمستون با بچه کوچک گازمان  •

را قطع کردند. آخه نامسلمون ها به خدا این 
انصاف نیست. قطع کردن گاز آدم مسلمان 
در زمستان عین نامسلمانی است. گاهی آدم 
به در بسته می خوره وگرنه اگه پول باشه آدم 

می پردازه.
 خسته شدم از دست معلم ها از بس که ناله و  •

ناشکری کردند. ۱0 دقیقه خودتون رو جای من 
بذارین دیگه ناشکری نمی کنید. من نگهبان 
 ۵00 و  میلیون  یک  ماهیانه  و  هستم  بانک 
می گیرم. آن هم در صورتی که ۲۶روز کامل 
بیام سرکار. هــرروزی که نیام ۶0هزارتومان 
از حقوقم کم می شه. بیمه، مرخصی، عیدی، 
ــدارم. میگن اگر  کــارانــه و خلاصه  هیچی نـ
ناراحتید، نیایید. دو ساله تو عقدم هنوز یه تیکه 

از لوازم خانه ام رو نخریده ام.
دوستی پیام داده بود که نوشتن عبارت  •

پارک مساوی با پنچر جرمه و انگار خیابان را 
خریده اند، باید بگم صبح با عجله می خوای 
بری سرکار یه ماشین جلوی پارکینگ پارک 
کرده و باید پنج صبح ۱0 تا همسایه رو  زا به راه 
کنی.من اگه کسی جلوی خونه ام پارک کنه 

از خجالت ماشین طرف درمیام.
صداوسیما از مــردم می خواهد پیراهن  •

دوتیم تهرانی را بخرند تا پول برای مولتی 
میلیاردرهای فوتبالیست جمع شود! آیا مردم 
سیستان وبلوچستان و گیلان نیازمند کمک 
هستند یا ماشین سوارهای چندمیلیاردی؟ 

خراسان سکوت نکن!
با  • هستم،  اجتماعی  تامین  بازنشسته 

یک میلیون و ۶00 هزار تومان و چهار بچه 
دانشجو چه کار باید بکنیم؟ پس همسان 
سازی حقوق چه شد؟ من به خواندن روزنامه 
خراسان اعتیاد داشتم اما دیگر نمی توانم 

بخرم. چرا دولت اقدامی نمی کند؟
خــراســان عزیز! جا دارد با ایــن مقدار از  •

مشکلات مردم، ستون حرف مردم بیشتر و 
بزرگ تر شود.

چرا پیام های این حقیر رو چاپ نمی کنید؟  •
اگه شما غم و غصه ما را التیام نبخشید به کجا 
بگم؟ تمنا دارم پیام هایی را که فرستادم چاپ 

بفرمایید.
 نــمــره پنجی کــه آقـــای بازنشسته ای به  •

روحانی داده واقعا از سرش هم اضافه است! 
مردم دلسرد شدند.

روایت خبرنگار خراسان در گرمخانه بانوان  •
بسیار تلخ بود. چرا در کشور ثروتمند ما عده 
ای از بهترین امکانات بهره مند می شوند 
و عــده ای درسخت ترین شرایط روزهــا را 
می گذرانند. مسئولان به داد مردم برسید. 
زمان دیگر برنمی گردد. همه چیز در تاریخ 

ثبت خواهدشد.
مرحوم پدرم می گفت قدیما کاه و یونجه  •

گرون شده بود، مردم خرها و اسب هاشون 
رو رها کردن توی بیابون. الان بنزین سه برابر 

شده و ماشین پنج برابر! ما کجای تاریخیم؟!
 قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان  •

چندین سال است تصویب شده اما دولت 
میگه بگذارید در کوزه آبش رو بخورید!

 مسئولان از آگهی های خــودرو در دیوار  •
وشیپور جلوگیری کنند که عامل این گرانی 

ها فضای مجازی است.

 ما ،چالش های اجتماعی
 و آقای نماینده!

ــای انتخاباتی  در کــشــور ما  فــضــای رقــابــت ه
در بسیاری از مـــوارد حــول یــک ســری مسائل 
کلان  سیاسی ،سیاست خارجی یا موضوعات 
ــوده و موضوعات و  فــوری اقتصادی متمرکز ب
معضلات اجتماعی همواره در حاشیه بحث ها 
قرار می گیرد اما این معضلات اکنون دیگر باید 
از  درجه دوم اولویت خارج شود زیرا بسیاری از 
مردم آن ها را با پوست و گوشت خود احساس 
می کنند و به عبارتی با آن معضلات دست به 
گریبان  هستند. به طور مثال نگاهی به مجموعه 
اخبار مربوط به آلودگی هوا  و تبعات آن که امسال 
ــدارس و بعضا ادارات   به تعطیلی چند روزه م
انجامید یکی از  ملموس ترین  ابرچالش هایی 
است که  در این زمینه رخ نموده است اما   بررسی 
برنامه هــای احـــزاب و تشکل هــا و نامزدهای 
مستقل  انتخابات مجلس در ماه های اخیر نشان 
می دهد که تقریبا  کمتر ائتلاف  یا فردی  از آن ها، 
برای  این مسائل و معضلات  طرح و برنامه و ایده 
مشخص و کاربردی و عملیاتی  داده است.  اغلب 
سخنان و موضع گیری های آن ها مربوط به حوزه 
های سیاسی و در درجه بعد اقتصادی می شود 
.البته دلیل این امر به چند موضوع مربوط می 

شود اول این که مسائل اجتماعی معمولا بسیار 
پیچیده و چند وجهی هستند و تجزیه و تحلیل آن 
ها بسیار سخت و مشکل است و طبیعتا ارائه راه 
حل برای رفع این مسائل و مشکلات اجتماعی 
پیچیده تر و  سخت تر است. دوم این که آن قدر 
مسائل اقتصادی و سیاسی در جامعه زیاد است 
ــزاب و  و معیشت مــردم در درجــه اول توجه اح
شخصیت های سیاسی و افکار عمومی و رسانه 
ها قرار دارد که مسائل اجتماعی در این گیر و 
دار گم و کم رنگ می شود.اما واقعیت این است 
که مسائل اجتماعی و فرهنگی مسئله مهم و 
مبتلا به اغلب مردم و جوامع شهری و روستایی به 
شمار می رود . مسائلی مانند آلودگی هوا که در 
سال های اخیر پا را از مرزهای شهرهای بزرگ 
و کلان شهرها فراتر گذاشته و اغلب شهرهای 
کشور را درگیر خــود کــرده اســت و بسیاری از 
فعالیت های اقتصادی و اداری کشور از آن تاثیر 
پذیرفته است،یا موضوع تجرد جوانان و مشکلات 
مربوط به ازدواج جوان ها که باعث شده سلسله 
روان  و  فرهنگی  و  اجتماعی  مشکلات  از  ای 
شناختی در جامعه تعمیق شود و مسئله افزایش 
میانگین سنی جامعه و رشد تعداد سالمندان 
مشکلات  و  مسائل  که  جامعه  بازنشستگان  و 
مخصوص خود را دارند.به این لیست می توان 
موضوع مهم فضای مجازی و مسائل مرتبط با آن 
را اضافه کرد. فضایی که اساسا مجازی نیست و 
کاملا واقعی است و هر شهروندی درون فضای 
ــوازات فضای واقــعــی زیست می  مــجــازی بــه مـ
کند.آسیب های اجتماعی نیز در این زمره قرار 
می گیرند آسیب هایی مانند اعتیاد به مواد مخدر 
و روان گردان ها وشیوع عجیب آن ها در جامعه که 

علت العلل بسیاری از جرایم و بزهکاری هاست، یا 
طلاق که رشد شدید آن در سال های اخیر منجر 
به اجرای طرح عجیب و غریب سهمیه بندی دفاتر 
طلاق در کشور شده است، کودکان کار و افراد 
آسیب دیده تحت حمایت سازمان های حمایتگر 
نظیر ســازمــان بهزیستی کشور، رشــد حاشیه 
نشینی در شهرهای بزرگ که جایگاه تجمع جرم 
و بستر و مبدأ بسیاری از بزه های اجتماعی شده 
است، مفاسد اخلاقی و فحشای پنهان و آشکار 
که بازتاب آن را می توان در فضای مجازی نیز 
دید. این ها لیستی بلند بالا از مسائل و مشکلات 
اجتماعی هستند  که بسیاری از  نامزدها و احزاب 
و تشکل های سیاسی نسبت به آن ها بی اعتنا یند 
و مردم و رسانه ها هم متاسفانه آن را از نامزدها 
مطالبه نمی کنند. بعد هم که از میان این نامزدها 
، تعدادی به مجلس راه می یابند و بر صندلی های 
سبز ساختمان بهارستان تکیه می زنند اساسا 
نــام مسائل اجتماعی و آسیب های  چیزی به 
اجتماعی نمی شناسند که بخواهند در باره آن 
برنامه و طرح داشته باشند و به مطالبات مردم 
و موکلان خود پاسخ بدهند.این است که اغلب 
طرح های اجتماعی در کشوی میز نمایندگان 
مجلس خاک می خورد و اندک نماینده ای برای 
عضویت در کمیسیون اجتماعی یا کمیسیون 
ــای مرتبط بــا آن اظــهــار علاقه نمی کند در  ه
عوض کمیسیون های سیاسی و اقتصادی پر 
طرفدارترین کمیسیون ها در مجلس هستند.به 
نظر می رسد با توجه به آن چه گفته شد  نامزدهای 
انتخابات به خصوص آن ها که  اقبال بیشتری 
در جلب آرای مردم دارند   باید نگاهی دوباره به 
اولویت بندی مسائل و مشکلاتی بیندازندکه 
عزم رفع آن ها را با حضور در بهارستان کرده 
اند و رای دهندگان نیز در برگه انتخاب خود نام  
نامزدهایی را بنویسند  که   حداقل این دغدغه 
را درک کرده و  درحالت ایده آل برای آن طرح 
و برنامه روشنی داشته باشند. چالش  معضلات  
اجتماعی از آن چه فکر می کنیم  به ما نزدیک تر 
است و شاید دیگر نتوان  حل  و پرداختن جدی و 

ریشه ای به آن ها  را به آینده موکول کرد .  

مصطفوی-» همیشه در کوچه و خیابان مردم به 
من گفته اند که شبیه زنده یاد سهراب سپهری 
هستم و این پیشنهاد را بارها و بارها از سوی 
مردم دریافت کرده ام که چرا با این شباهت، 
ــاره سهراب سپهری نمی ســازم؟«  فیلمی درب
این جمله ای است که هنرمندی شبیه خود 
سهراب می گوید؛ علی قوی تن فیلم سازی که 
در شباهت با سهراب ما، مو نمی زند این جمله 
را اردیبهشت ۹۷ می گوید و همان جا اعلام 
می کند که از یک ماه بعد قرار است  فیلم برداری 
»رویای سهراب« شروع شود. اما یک سال بعد، 
یعنی آبان ۹8 آقای کارگردان از مراحل پایانی 
ساخت »رویــای سهراب« و آمادگی آن برای 
نمایش خبر می دهد. او حتی ابراز امیدواری می 
کند که فیلم را به جشنواره فجر هم برساند. اما 
حالا چند روز از فجر سی و هشتم می گذرد و فیلم 
سهراب سپهری سینمای ایران همچنان چشم 
انتظار است تا بالاخره »رویای سهراب« روی پرده 
بیاید. در صفحه ادب و هنر )۱۱( به سراغ همین 
کارگردان رفتیم و درباره همین تاخیر پرسیدیم.

*» چنگیز« نام واقعی او نبوده است او برای 
مغولان، اولین و آخرین امپراتور است، مردی 
که به »خان بزرگ« مغولان تبدیل شد در حدود 
ســال۱۱۶۲  میلادی در امتداد سواحل رود 
اُن اُن )OnOn( متولد شــد. نــام او در اصل 
ــن« یا »آهنگر«  تموچین بــود که به معنی »آه
است. او در سال ۱۲0۶ در جلسه قبیله ای که 
در آن رهبر مغولان شناخته شد، نام افتخاری 
»چنگیز خان« را گرفت.   مردی که اقوام از هم 
پاشیده شمال دیوار چین را به هم پیوند داد و 
بزرگ ترین امپراتوری تاریخ جهان را ساخت. 
نام او در تاریخ با وحشیگری، خون ریزی و کشتار 
انسان ها گره خــورده اســت. برخی مورخان، 
چنگیزخان را مسئول قتل بیش از 40 میلیون 
نفر می دانند؛ آمــاری که البته چندان دور از 
واقع نیست اما در زندگی عجیب و شگفت انگیز 
چنگیزخان اسراری از خان بزرگ مغول وجود 
دارد که سال ها بعد از مرگ او فاش شد. شما 
از کودکی های او چه می دانید؟ او اصلا با چه 
بهانه ای و چطور به ایران تاخت؟ می دانید گور او 

کجاست؟ صفحه تاریخ )۱۲( را بخوانید.
* » مهدی قائدی در جریان دیــدار استقلال 
دچــار  همسترینگ  نــاحــیــه  از  ــه  ــرط ــش ال و 
آسیب دیدگی شد« استقلال حالا انگار شبیه 
بیمارستان شده است و هرکدام از بازیکنان 
چپ و راست مصدوم می شوند.   قائدی یا همان 
نمایش های  از  بعد  فوتبال   کوچک   باشوی 
خوبی که در بازی های لیگ برتر و همچنین 
لیگ قهرمانان آسیا داشت مورد توجه چند تیم 
متمول کشورهای عربی حوزه خلیج فارس قرار 
گرفته است که یکی از این تیم ها الکویت است. 
تیمی که استقلال در مرحله پلی آف با این تیم 
بازی کرد. باشگاه استقلال در واکنش به این 
پیشنهادها خطاب به مهدی قائدی اعلام کرده 
است جدایی فقط پایان فصل آن هم به شرطی 
که در این جدایی خواسته های مالی استقلال 
ــرآورده شــود. مــاجــرا چیست؟مصدومیت  ــ ب
باشو واقعیت است یا ترفندی برای .....؟ قرار 
است ماجرای صیادمنش دوباره تکرار شود؟  

صفحات ورزشی را بخوانید.

چشم انتظاری سهراب، اسرار چنگیز و تردید درباره باشو!

فایده و ضرر رای دادن 

گرانی، تورم، رکود، بیکاری، نبود ثبات و نظارت 
ناکافی و نه چندان موثر در بــازار و قیمت ها از 
خصوصا  که  اســت  مشکلاتی  ترین  مهم  جمله 
اقشار کم درآمــد مــردم را به شدت می آزارد تا 
بــدان حد که حتی عده ای را بر این داشته که 
یازدهمین دوره مجلس شورای  انتخابات  در 
اسلامی شرکت نکنند. برخی تصمیم گیری های 
نادرست و اجــرای بد و نابه هنگام بعضی امور 
از یک سو و از دیگر سو روشن نبودن کارایی و 
کارآمدی مجلس و کم رنگ بودن فضای رقابتی 
همچنین انبوه وعــده های محقق نشده عامل 
دیگری اســت که تعداد قابل توجهی از مردم 
را بــرای شرکت در این دوره انتخابات مجلس 
دچار تردید کرده است.اما به راستی کدام یک 
از مشکلات با رای ندادن و عدم مشارکت مردم 
حل می شود آن هم در شرایطی که دولت آمریکا 
و برخی کشورهای غربی شدیدترین تحریم ها 
و فشارهای سیاسی و اقتصادی را بر کشورمان 
تحمیل می کنند و به هیچ یک از تعهدات تصریح 
شده در »برجام« به عنوان یک سند و معاهده 
بین المللی و مورد تایید شورای امنیت سازمان 
فــروش  از  حتی  و  کنند  نمی  عمل  متحد  ملل 
دارو به ما به شدت جلوگیری می شود آیا حضور 
نیافتن در انتخابات مشکلی را حل می کند؟! یا 

بر سنگینی بار مشکلات و مسائل می افزاید؟آیا 
حتی اگر عده ای از مردم شرکت در  انتخابات 
را تحریم کنند شور و نشاط اجتماعی و سیاسی 
کم رنگ تر از این نمی شود، آیا کاهش تعداد رای 
دهندگان بر امنیت کم نظیر ایــران عزیزمان و 
بر اقتدار و عزت ملی کشورمان بی تاثیر خواهد 
بود؟آیا شرکت نکردن در انتخابات موجب جری 
شدن دشمنان قسم خورده این ملت نمی شود؟ 
دشمنانی که جز به تسلیم شدن ایران در برابر 
ــوزدن ملت و مسئولان  قلدری و زورگیری و زان
در مقابل نظام سلطه رضایت نمی دهند!آیا رای 
ندادن، نشانی از »ناامیدی« نیست همان »خوره 
ای« که سال هاست بدخواهان ملت، سعی در 
تزریق این ویــروس کشنده برجان و پیکر ملت 
ــران دارنــد؟آیــا عــدم مشارکت در انتخابات،  ای
جشنی بزرگ برای سردمداران نظام سلطه و در 
راس آن ها دولت جنایتکار و تروریست آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای غربی و 
شیخک نشین هــای منطقه که آرزوی ویرانی 
ایران و »خلیج« شدن »خلیج فارس« را در خیال 
باطل خود می پرورانند نیست؟!آیا رای ندادن 
به منزله تضعیف »پشتوانه مردمی« یعنی اصلی 
ترین و مهم ترین پشتوانه و سرمایه کشور و انقلاب 
و نظام و اقتدار و امنیت و عزت ایران عزیز نیست؟!
آیا رای نــدادن ، خواسته یا ناخواسته به نوعی 
باعث تشجیع دشمنان ملت به رهبری دولت 
آمریکا نیست که دیگر بار به جنایتی مثل آن چه 
در جریان ترور ناجوانمردانه »سردار دل های« 
ایرانیان مرتکب شدند، بیندیشند؟!سخن کوتاه 
کنم و به عنوان کوچک ترین عضو خانواده بزرگ 
ایران بگویم و بنویسم که حقیر هیچ فایده ای بر 
عدم مشارکت پرشور حداکثری و آگاهانه مردم 

در پای صندوق های رای متصور نیست و بر این 
بــاورم که سرانجام »کلید« حل تمامی مسائل 
و مشکلات و حرکت به ســوی رشــد و توسعه و 
پیشرفت و رسیدن به آرمان های انقلاب اسلامی 
و آن چه ملت بزرگ ایران استحقاق آن را دارد، 
همین مشارکت هــا، امید، حضور در صحنه، 
تلاش و پشتکار و روحیه جهادی است، قیامت 
آفرینی مردم را در »بدرقه تاریخی« حاج قاسم؛ 
آن سلیمان قلب ملت ایران را جهان دید و دیگر 
بار به لطف و فضل الهی مشارکت پررنگ آحاد 
مردم در انتخابات یازدهمین دوره مجلس آن 
هم در آغاز و طلیعه »گام دوم انقلاب اسلامی« که 
امید همه دوستداران و دلسوزان کشور است، 
رقم  عزیزمان  کشور  تاریخ  در  جدیدی  فصل 
خواهد زد و البته هرچه از عمر انقلاب اسلامی 
می گذرد و ملت عزیز در مسیر تحقق کامل »مردم 
سالاری دینی« و آرمان های بلند انقلاب »پخته« 
تر و »آبدیده« تر می شوند کیفیت آرا و انتخاب 
نمایندگان اصلح نیز بهتر و دقیق تر می شود 
و شاخص های اساسی و مهمی مانند ایمان، 
انقلابی و جهادی بودن، کارآمدی و شجاعت و 
اهل صداقت و مردمی بــودن نزد ملت اهمیت 
بیشتری پیدا می کند چرا که برخی از مشکلات 
موجود ناشی از عملکرد برخی مسئولان اجرایی 
و قضایی و نمایندگانی است که از شایستگی 
های لازم برای برعهده گرفتن وکالت مردم و 
انجام وظیفه خطیر نمایندگی مجلس برخوردار 
نبودند.قطعا شایسته سالاری و شایسته گزینی 
و چرخش واقعی نخبگانی در سطوح مختلف 
اداره و مدیریت کشور عاملی اساسی برای حل 
مشکلات و حرکت به سمت قله ها و شکوفایی و 

رشد و پیشرفت است.
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